PODER LEGISLATIVOCÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMMUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL - MDB

REQUERIMENTO Nº 1340 025.

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DErã do SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA
por VAOLAOA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Plusat á (SEMINFRA), SERVIÇOS DE LIMPEZA,

CA MINIDESA hor RECUPERAÇÃO, TERRAPLANAGEM E
Enf.º Alba Leal COMPACTAÇÃO DA RUA MARAJÓ, ENTRE

[2 SECRETARIA AVENIDA TUPAIULÂNDIA E AVENIDA
BARÃO DE SÃO NICOLAU - BAIRRO
LIVRAMENTO.

CÂMARAMUNICIPAL DE SANTARÉM

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, REQUER,após obedecer aos trâmites regimentais, depois de

apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os devidos

encaminhamentos.

Justificativa:

Atendendo demandas dos moradores do trecho em epígrafe, venho por meio deste REQUERER

providências para a limpeza, recuperação, terraplanagem e compactação da rua
supramencionada, haja vista os transtornos de trafegabilidade ocasionados aos moradores pela

situação em que a mesma se encontra, bem como a grande probabilidade de gerar risco de

acidentes.

Há de se considerar, ainda, que os buracos, erosões e desnivelamento da referida rua tem

inviabilizado o acesso de veículos dos moradores em suas próprias residências.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e

Secretário Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santarém, 06 de maio de 2025.

uaaENFERMEIRA AL,RAderVereadora &

Cs
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1.001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290